



北大高中

112年 學測成績分析說明



北大高中 輔導處

► 112-111五標對照表

今年分數較高

今年分數較低

學科 \ 五標	頂標	前標	<u>均標</u>	後標	底標
國文	13/13	12/12	11/10	9/9	8/7
英文	13/13	11/12	8/8	5/5	4/4
數學 A	11/10	9/8	7/6	5/4	4/3
數學 B	12/13	10/11	7/8	4/4	3/3
社會	12/13	11/12	9/11	8/9	6/7
自然	13/14	11/12	9/10	6/7	5/5

► 各科考生人數

國文		英文		數學A	
112學年	111學年	112學年	111學年	112學年	111學年
115,788	113,826	115,919	113,756	85,315	79,834
數學B		社會		自然	
112學年	111學年	112學年	111學年	112學年	111學年
97,384	90,556	92,631	89,260	72,087	69,773

- 考生人數增加，影響到五標與級分
- 增加了10%的非應屆考生

年份	112	111
數學排名	第10名	第10名
總人數	100人	50人
百分比	10%	20%

► 落點分析A

換算成績

「112/111學測累積人數表」



級分	英文			
	112學年		111學年	
	人數	累計人數	人數	累計人數
15	3,426	3,426	3,708	3,708
14	5,188	8,614	6,918	10,626
13	6,939	15,553	8,941	19,567
12	7,770	23,323	9,616	29,183
11	8,783	32,106	9,258	38,441
10	8,975	41,081	9,018	47,459
9	9,620	50,701	8,613	56,072
8	9,306	60,007	8,655	64,727
7	9,658	69,665	8,492	73,219
6	9,792	79,457	8,977	82,196
5	10,954	90,411	9,400	91,596
4	11,699	102,110	9,938	101,534
3	10,478	112,588	9,110	110,644
2	3,155	115,743	2,945	113,589
1	167	115,910	157	113,746
0	9	115,919	10	113,756

► 落點分析B

換算成績

「112/111學測累積人數表」



級分	數A			
	112學年		111學年	
	人數	累計人數	人數	累計人數
15	1,312	1,312	789	789
14	2,080	3,392	782	1,571
13	2,669	6,061	1,518	3,089
12	3,624	9,685	1,893	4,982
11	5,317	15,002	3,083	8,065
10	5,796	20,798	3,733	11,798
9	7,078	27,876	5,678	17,476
8	9,980	37,856	7,481	24,957
7	9,765	47,621	7,580	32,537
6	12,060	59,681	10,709	43,246
5	9,553	69,234	10,074	53,320
4	7,596	76,830	12,019	65,339
3	5,582	82,412	8,063	73,402
2	2,261	84,673	5,355	78,757
1	621	85,294	1,051	79,808
0	21	85,315	26	79,834

► 落點分析C

各科的組合也不一樣
當組合有採計到綜合分數的時候



級分	國文、數學A			
	112年		111年	
	人數	累積人數	人數	累積人數
30	267	267	227	227
29	622	889	376	603
28	1,136	2,025	623	1,226
27	1,619	3,644	916	2,142
26	2,371	6,015	1,301	3,443
25	2,872	8,887	1,642	5,085
24	3,475	12,362	2,146	7,231
23	4,220	16,582	2,789	10,020
22	4,979	21,561	3,610	13,630
21	5,646	27,207	4,204	17,834
20	6,322	33,529	4,800	22,634

► 提醒

網路上落點分析

不要全相信

新聞媒體

► 志願選填評估表A

- 先填入今年的級分與人數
- 再換算成去年的級分與人數

□ 將「成績分析表」換算後的結果填上

	國文	英文	數學 A	數學 B	社會	自然	英聽
112 級分	11	10	9	8	13	11	A
累積人數	65,930	41,081	27,876	45,153	10,924	23,166	
五標(圈選)	頂前均後底	頂前均後底	頂前均後底	頂前均後底	頂前均後底	頂前均後底	術科
換成 111 級分	10	10	7	8	13	12	
累積人數	74,758	47,459	32,537	45,605	21,958	23,882	

► 志願選填評估表B

□ 將自己期待的條件設定好

□ 將校系條件填上

有興趣的學群	
☐ 資訊 ☐ 工程 ☐ 數理化 ☐ 建築與設計 ☐ 地球與環境 ☐ 醫藥衛生 ☐ 生命科學 ☐ 生物資源 ☐ 文史哲 ☐ 外語 ☐ 教育 ☐ 法政 ☐ 財經 ☐ 管理 ☐ 社會與心理 ☐ 大眾傳播 ☐ 藝術 ☐ 遊憩運動	
目前有興趣的科系	其他條件
	學校屬性： ☐ 只要公立 ☐ 不拘 學校位置： ☐ 臺澎金馬 ☐ 限雙北 ☐ 限北部 ☐ 限中部以北 ☐ 限西部 ☐ 限臺灣本島 選校選系： ☐ 選校優先 ☐ 選系優先 分科考量： ☐ 絕對不考分科 ☐ 分科戰士也可

► 志願選填評估表C

□ 校系落點分析

□ 科系詳細查詢

校系名稱	學年	名額	檢定門檻	招生條件	國文	英文	數學 A/B	社會	自然	總級分	其他組合 (國/英/數 A/ 數 B/自/社)	上傳 日期	面試 日期	二階指 定項目
國立彰化師範大學 會計學系	112	31	國(均).英(均). 數B (均).聽(B)	篩選 倍率	4	5	3					5/7	5/27 - 5/28	審查資料 面試
	111	26	國(均).英(均). 數B (均).聽(B)	篩選 倍率	4	5	3							
	111		最低篩選級分		11	13	11					落點分析結果		
			正負值 (112 換算後的成績 -111 最低篩選級分)		-1	-3	-3					☒ 夢幻 ☐ 最佳落點 ☐ 安全		



有任何問題都可以來輔導處詢問喔！

輔導處

301-303：黃愛伶老師 分機504

304-306：王栢翔老師 分機505